Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 10 de agosto de 2021

Oficio nº 659/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 155/2021, protocolado sob nº 876/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 09/08/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Emersânio

Pinheiro de Carvalho solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de

15 (quinze) dias, a respeito de serviço de fiscalização da praça de Palmeiras.

A praça é um local frequentado por famílias como opção de lazer e

descanso, sobretudo aos finais de semana, no entanto, é comum que os

frequentadores estejam em risco na praça, tendo em vista, que muitos

adolescentes ficam empinando bicicletas no meio das crianças e demais

pessoas.

Em razão do exposto, solicita-se informar se já existe alguma pessoa

responsável pela fiscalização no local e quais seriam os dias e horários de

trabalho da mesma.

   Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente